Kebijakan penyusunan anggaran kegiatan yang dikelompokkan 

dalam bidang kegiatan antara lain sebagai berikut: 

A. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kampung 

1. Penghasilan tetap bagi kepala kampung dan perangkat 

kampung. 

a. Penghasilan tetap untuk kepala kampung paling tinggi 

sebesar   Rp. 2.500.000,- (dua juta lima ratus ribu 

rupiah); 

b. Penghasilan tetap untuk sekretaris kampung non PNS 

paling sedikit 70% (tujuh puluh perseratus) dan paling 

banyak 80% (delapan puluh per seratus) dari penghasilan 

tetap kepala kampung per bulan; 

c. Penghasilan tetap untuk kepala urusan dan kepala seksi

[...]

(dua puluh perseratus) dan maksimal 50% (lima puluh 

perseratus) dari penghasilan kepala kampung perbulan. 

2. Tunjangan BPK diberikan paling sedikit 25% dan paling 

banyak 40% dari penghasilan tetap kepala kampung per 

bulan. 

3. Honorarium bendahara kampung, diberikan paling sedikit 

Rp.750.000,- (tujuh ratus lima puluh ribu rupiah) dan paling 

banyak Rp.1.000.000,- (satu juta rupiah) per bulan. 

4. Honorarium ..... 

4. Honorarium operator kampung, diberikan paling sedikit 

Rp.750.000,- (tujuh ratus lima puluh ribu rupiah) dan paling 

banyak Rp.1.000.000,- (satu juta rupiah) per bulan. 

5. Pengadaan Administrasi Perkantoran/ Operasional 

Perkantoran, digunakan antara lain untuk: 

a. Belanja ATK, cetak dan penggandaan, belanja surat kabar, 

pembayaran listrik kantor, serta peralatan kantor;

[...]

e. Insentif RT dan linmas; 

Pemberian insentif bagi RT dan linmas diberikan kepada 

anggota RT dan linmas yang telah diangkat berdasarkan 

Keputusan Kepala Kampung, dengan besaran insentif 

antara lain: 

1) Insentif ketua RT paling sedikit Rp. 150.000,-  

(seratus lima puluh ribu rupiah) dan setinggi-

tingginya Rp. 250.000,-  (dua ratus lima puluh ribu 

rupiah) setiap bulannya. 

2) Insentif Linmas paling sedikit Rp.100.000,- (seratus 

ribu rupiah) dan setinggi-tingginya Rp. 150.000,- 

(seratus lima puluh ribu rupiah) setiap bulannya, 

dengan ketentuan jumlah linmas yaitu satu RT satu 

linmas. 

f. Pengadaan Belanja modal sarana dan prasarana kantor 

kampung, antara lain: 

1) pengadaan komputer/laptop, printer, printer scanner; 

2) pengadaan mebelair, lemari, filling cabinet, plang,

[...]

Kegiatan musyawarah kampung merupakan pelaksanaan 

musyawarah di luar kegiatan musyawarah kampung dalam 

rangka penyusunan rencana pembangunan (RKP dan RPJM 

serta APBKampung). Anggaran untuk kegiatan musyawarah 

kampung setinggi-tingginya sebesar Rp. 2.500.000,-  

Dua ..... 

( Dua Juta Lima Ratus Ribu)  Rupiah untuk 1 (satu) kali  

kegiatan  musyawarah   kampung 

17. Pendataan Profil  Kampung. 

Anggaran pendataan profil  kampung digunakan antara 

lain untuk belanja pegawai, belanja barang/jasa dan 

belanja modal berupa papan data. 

18. Kegiatan lain-lain yang berdasarkan RPJM/RKP Kampung dan

[...]

(dua puluh perseratus) dan maksimal 50% (lima puluh 

perseratus) dari penghasilan kepala kampung perbulan. 

2. Tunjangan BPK diberikan paling sedikit 25% dan paling 

banyak 40% dari penghasilan tetap kepala kampung per 

bulan. 

3. Honorarium bendahara kampung, diberikan paling sedikit 

Rp.750.000,- (tujuh ratus lima puluh ribu rupiah) dan paling 

banyak Rp.1.000.000,- (satu juta rupiah) per bulan. 

4. Honorarium ..... 

4. Honorarium operator kampung, diberikan paling sedikit 

Rp.750.000,- (tujuh ratus lima puluh ribu rupiah) dan paling 

banyak Rp.1.000.000,- (satu juta rupiah) per bulan. 

5. Pengadaan Administrasi Perkantoran/ Operasional 

Perkantoran, digunakan antara lain untuk: 

a. Belanja ATK, cetak dan penggandaan, belanja surat kabar, 

pembayaran listrik kantor, serta peralatan kantor;